1332-1343 - [post 1332 novembre 27 - ante 1343 gennaio 16]. Instrumentum unum curialiscum scriptum, 
factum in tempore regis Roberti, continente quomodo fratre Guilielmo, humilis abbas monasterii Sancti 
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Severini Etsoxi, dedit ad pensionem detinendum Petro Burdone et Iohanne Imburro petiam unam de terra 
plana et pendula, murata, propria de superscripto monasterio, posita vero in loco Limpiano iuxta terram 
quidem dompno Bartholomeo de Oferio et iuxta terram monasterii Sancte Clare et cum bia pupplica, sicuti 
pariete exfinat, unde per exinde introitu et limen ingredit. Et est signatum hoc signum (ASNa, Mon. sopp. 
1799, f. 78r; Pilone, L’antico inventario …, 1999 p.752).* 

1337 - … nel marmo, che stà appresso l'Altar maggiore dl questa Chiesa è scolpito un’Abbate 
ingenocchiato, il qual offerisce il Campanile da lui eretto à san Severino Vescovo, dove si legge. 
Anno D.1337. Ind. v. hoc campanarium fieri fecit totum 
Abbas Petrus de S. Helia Abbas monasterij S. Viti de Isernia 
olim monachus huius monasterij ad honorem Dei, & Virg. 
M. & ss.Severini, & Sosij, & ad remissionem suorum peccatorum. 
(D’Engenio, Napoli sacra, 1623 p.316).* 
- De super parvo hostio SS. Sosij. Anno 1337. Ind. V.a Hoc campanarium fieri fecit totum a fundamento 
Petrus de S. Helia Abbas S. Viti de Isernia, qui fuit olim monachus in hoc Mon.o ad honorem Dei, et B. M. 
Virginis, & ad remissionem suorum peccatorum, cuius anima requiescat in Pace (ASNa, Mon. sopp. 1789, 
p.16; Pinto, Ricerca 2021). 

1339 - Un certo Fra Guizzardo di Cava era abate del monistero di S. Severino di Napoli, e vicecancelliere 
del Regno nel 1339; e pare che sia la stessa identica persona del suaccennato (1325) Fra Rizzardo, 
scambiato nel nome dall'amanuense di cancelleria (Camera, Annali ..., II 1860 p.317).* 

1354 - Quibus rejectis, aedificium Reginae Joanne (1343-1371) tribuamus, ut exequeretur Caroli Calabriae 
Ducis (m.1328), Roberti filii, & ejus genitoris testamentum, quod inferius leges. Negocium tamen Riccardo 
Monasterii S. Severini Abbati demandatum est, & Ferdinando de Haya tunc Vicariae Forum Regenti. 
Aliqua tamen ex diplomate subijciam, quae ad id spectant. Haec asserit Regina, "Anno 1354. viii. Ind (1354-
55) Ludovicus, et Joanna Dei gratia Rex, et Regina ... Sane nos Regina dum administratione Regni sola, et 
insolidum fungeremur, Venerabili Monasterio S. Martini de monte S. Erasmi prope Neapolim, Ordinis 
Carthus. ..." (Capaccio, Historiæ …, II 1607 ed. 1771 p.52).* 

2.10.1355 - Anno etiam 1355. cum idem Ioannes Archiepiscopus [1328-1358], reverteretur à visitatione 
monasterii Sancti Severini huius civitatis, quod à monachis ordinis Sancti Benedicti incolebatur, cum esset in 
vestibulo ferè templi Sancti Stephani prope cathedralem ecclesiam, Philippus Minutulus dictus Pallocta, & 
Ursillus Minutulus milites, ac Ioannes Fraynaldi Minutulus, domicellus Neapolitanus, cum valida armatorum 
comitiva Archiepiscopum invadunt ... Innocentius sextus Romanus Pontif. [1352-1362] audita tanta hominum 
audacia ... eos diri anathematis mucrone feriit ... sub datum in Avenionensi Apostolico palatio ij Idus Octobris 
anno 1355 his litteris datis ... quod dum venerabilis frater noster Ioannes Archiepiscopus Neapolitanus de 
monasterio Sancti Severini Neapolitan. ordinis Sancti Benedicti ordinario sibi iure subiecto, in quo dilecto 
filio Abbati, et Conventui dicti Monasterij officium visitationis impenderat, ad suum ostium remearet, nobiles 
viri ... et insidiis praeparatis, propè ecclesiam S. Stephani Neapolitan. in eundem Archiepiscopum ... 
concessionibus lapidum ... Actum, et datum Avinion. in Palatio Apostolico, ij Idus Octobris, Anno tertio 
(Bzovius n.24 vol. Annali eccls. anno 1355; Chioccarelli, Antistitum ..., 1643 p.228).* 
- nell'anno 1355, mentre ritornava [Giovanni III Orsini] dalla visita che aveva fatta al Monastero dei Ss. 
Severino e Sosio, giunto in vicinanza della Chiesa di S. Stefano ai Mannesi (oggi [1849], non più esistente), 
certi di Casa Minutolo ... l'assalirono ... (Parascandolo, Memorie ..., 3 1849 p.139).* 

17.5.1362 - Inter diplomata quoque, ac vetera monumenta quae in archivio Salernitanae ecclesiae 
asservantur, habetur anno 1362. 17 Maii Ind.15 fratrem Golferium Abbatem monasterii SS. Severini, ac 
Sossii huius civitatis Neapolis ... recepisse aureos ducentum à Bertrando Neapolitano Archiepiscopo ... 
(Chioccarelli, Antistitum ..., 1643 p.232). 

28.5.1378 - Alli 28 di Maggio venne Papa Clemente a Napole al Castello dell'Ovo ... E con questa furia 
corsero a Santo Pietro ad Ara, Santo Aloa (S. Eligio), et Santo Severino ... (Giornali del duca di 
Monteleone; Parascandolo, Memorie ..., 4 1851 p.9).* 

18.2.1384 - Ne' marmi, che sono nel suolo di questa chiesa … 
Hic iacet corpus nobilis viri Petri de Raimo de Neap. Regij Archivarii Auditoris, qui obijt Anno D. M. CCC. 
LXXXIV. die xviii. mensis Febr. vi. Indict. 
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(D’Engenio, Napoli sacra, 1623 p.332).*